si quis

Fortè coheredum senior malè tussiet.

Tūsillāgo, inis, herba est sylvestris folia habens quina aut septena, majuscula quàm hederæ, subalbida à terra, supernè pallida, sine caule, sine flore, sine semine, radice tenui. ἡ βύζιον. GAL. Pas d'asne. ITAL. Passo d'asno, farfaro. GERM. Hustattich, oder ronschuff. HISP. Vña de asno, farfaro. ANGL. An hearbe which remedeth the cough. Nomen habet ab effectu, quòd fumus ejus per arundinem hauflus, tussim quantumvis veterem sanare dicatur. Officinæ Vngulam caballi hodie appellant. Est & tussilago sativa, à quibusdam salvia appellata, similis verbasco, quæ in pulverem contrita, adversus tussim utiliter bibitur. Autor utriusque Plin. lib. 26. cap. 6.

Tūtānūs, Deus quidam apud Romanos, idem (ut putatur) cum Hercule, quem periclitantes invocabant, ut ipsos tutaretur. Varro in Hercol. ut citat Non. Noctu Annibalis quum fugavit exercitum Tutanus, (tutatus leg.) ob hoc Tutanus Romæ nuncupor. Hoc propter, omnes qui laborant, invocant.

Tūtē, Tu ipse, τὸ αὐτός. Cicer. 4. Verr. Hoc autem tute fatebore. Idem 2. Tusc. Reliquum est ut tute tibi imperes. Vide Tu, supra.

Tutela, Tutelaris. Vide Tutor.

Tutelenfis, E. Tullus sub A. Bituricensi in Gallia.

Tutia, lapis Lydius. GAL. Touche.

Tutilinia, Dea apud Romanos (inquit Nonius) à tuendo dicta. Varro (ut citatur à Nonio) Hercules (vel ἡρακλῆς) tuam fidem: Non Tutilinam, inquam, ego ipse invoco; quòd meæ aures à te obsidentur. Alij sic citant: tuam fidem Tutana invoco, quæ adesse mortalibus soles. Hanc August. lib. 4. de civitate Dei. præesse frumentis collectis atque reconditis describit ut tutò servarentur.

Tūtōr, Tutorius, Vide Tæor.

Tūtūlus, inquit Festus, est Ornamentum capitis Flaminicarum, & vitæ purpurea innexa crinibus, & in altitudinem erecta, qua Flaminica à cæteris mulieribus discernebatur. Viri item in sacris, tutulis utebantur, qui inde tutelati dicebantur. Varro lib. 6. de L. L. Tutulati dicti, qui in sacris, in capitis habere solent, ut metam; id tutulus appellatur, ab eo quòd matres familiæ crines convolutos ad verticem capitis, quos habent uti velatos, dicunt tutulos, sive ab eo quòd tuendi causâ capilli fiebant, sive ab eo quòd altissimum in urbe, quod est arx, ea res tutissima, tutulus vocatur.

Tutumpha, dolus, insidia, L. g. b.

Tūtūs, a, um, vide Tæor.

Tūtūs, a, um, pronomen possessivum à Tu. ἡ οὖτ. GAL. Tien, qui est à toy. ITAL. Cosa tua. GERM. Dein. HISP. Cosa tuya. ANGL. Thine or belonging to the. Plaut. in Persa, Tua mæx est, tua indicatio. Cic. ad Trebonium lib. 15. Nunc hæc primò cupio cognoscere, iter tuum cujusmodi sit. Catull. de Com. Beren.

Aduro teque tuumque caput.

Plaut. Capt. se. 5. a. 3. Tuus sum: Tuas (id est, manus servi tui) vel præcidi jube. Idem Menach. se. 1. a. 5. Patri enarrabo tua flagitia, quæ tu facis. Idem Curc. se. 3. a. 1. Facito ut pretio pervincas tuo. Idem Menach. se. 2. a. 1. Non audes de tuo addere. Ibid. se. 7. a. 5. Si tuum negas me esse, (i. servum) sine abire liberum. Tuus, pro à te. Plaut. Milit. se. 5. a. 2. Tuæ mihi turbæ non placent. i. à te concitata. Tuus pro tui; Ovid. 13. Metamorph.

Quis tuus usus erat? &c.

Tuum est, ad te spectat, tui est negotij & officij, Terentius in Andr. Tuum est, si quid præter spem evenit, mihi ignoscere. De tuis unus, pro unus tuorum amicorum, vel de numero amicorum tuorum, Cicer. ad Cas. lib. 13. Qui & in bello tecum fuisset propter memoriam Crassi, de tuis unus esset. Tuum studium adolescentis, id est, quo tu adolescens teneris. Cic. ad Paulum lib. 15. Sed molestè fero me Consulè studium tuum adolescentis perspexisse: te meum, quum id ætatis sim, perspicere non posse. Tuapte, & Tuopte, ablativi sunt ex Tua, & Tuo ablativis, & pte, syllabæ adjectione compositi: ut Tuapte sponte, id est, Tua ipsius sponte: Tuopte consilio, id est, tuo ipsius consilio. Plaut. Milit. Quippe si rescivèrem inimici consilium tuum, tibi Tuopte consilio ocludunt linguam. Tuatim adverbium significat tuo more. Idem in Amphitr. Jam tuatim facis, ubi Sospiter lib. 2. sua Gramm. tuatim, tuo more, exponit.

T Y

Tyānā, τῦαννα. Cappadociæ civitas ad radices Tauri montis, patria Apollonij, sive ille magus, sive philosophus fuerit: cujus vitam fabulosissimo volumine exequitur Philostratus. Hinc sunt gentilia Tyaneus, & Tyanites, τῦαννῆς, ἢ τῦαννῆος Stephano. Poëtæ aliquando efferunt Tyaneus per quinque Syllabas, Ovidius 8. Metam.

Ostendit adhuc Tyaneus illic

Incola de gemino vicinis corpore truncos.

Tyberis, Vide Tiberis.

Tybūr, Tyburis, Tyburs, tyburtis, & Tyburtinus, a, um, rectius i nostro

scripseris, præsertim quum apud Suid. Stephan. Strab. cæterisque Græcos τῦβυρῆς, τῦβυρῆος ἢ τῦβυρῆος per iota legamus. De his itaque vide supra suis locis. Vulgò Tyburi. Ovid. 6. Fast.

Inda suburbano clarus Tiburte triumpho.

Vulgò Tyburte, per y.

Tyche, es, τῦχη, Nympha marina, Oceani & Terhyos filia, Hesi. in Theog.

Ἐὐδῶρη τε, Τύχη τε, ἢ Ἀμφιπόλῃ, Ὀκυρὸς τε.

Fuit item Tyche, una ex quatuor Syracusanæ urbis partibus à nobili Fortunæ templo denominata: cujus meminit Cic. 6. Verr.

Tychiūs, τῦχιος, celeberrimi fabri nomen, apud Hom. 7. Il. qui Aiæ clypeum fabricavit. Ovid. 3. Fast.